PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular nº 050/2023 – GESTOR EM REDE / SEDUC             Recife,  21 de março de 2023.

Assunto:  Encontro Pedagógico – SEGP, Gestoras(es) e Coordenadoras(es) das Unidades Educacionais
do Ensino Fundamental

Senhoras(es)
GESTORAS(ES) E COORDENADORAS(ES) PEDAGÓGICAS(OS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

A Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica, convida Gestoras(es) e Coordenadoras(es) das unidades
educacionais do Ensino Fundamental, para o Encontro Pedagógico, que será realizado no dia 27/03/23,
na EFER Professor Paulo Freire, onde realizaremos a apresentação dos resultados do SAERE 2022, do
Projeto de Trabalho de Conclusão do Ensino Fundamental e de outras pautas pedagógicas, conforme
organização a seguir:

HORÁRIO PÚBLICO

9h às 12h Gestoras(es) e Coordenadoras(es) Pedagógicos de Unidades de Anos Iniciais

14h às 17h Gestoras(es) e Coordenadoras(es) Pedagógicos de Unidades de Anos Finais

Atenção: Unidades com turmas de Anos Iniciais e Finais, comparecer apenas no turno da tarde.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com o Nare através do e-mail: narerecife@educ.rec.br

Contamos com a participação de todas(os) e, na oportunidade, apresentamos nossas cordiais

saudações.

Atenciosamente,

ANA SELVA
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica